conventus Essendiae habitus superiori Sextili mense, id non
una tantum ex parte comperimus, ac in primis ex iis quae coram
diserteque retulit Ven. Frater Noster Praenestinus Episcopus,
zelum et actuosam Germanorum sollertiam testatus. Opinionem,
quae firma iamdiu Nostro inerat animo de gravitate filiorum qui
Germaniam incolunt, firmiorem adhuc reddidit notitia discep
tationum, quae in Essendiensi conventu habitae sunt. Haud
tamen minor delectatio fuit quam hausimus ex proposito iterum
iterumque prolato, quo actionem religiosam Apostolicae Sedis
auctoritati obnoxiam velle catholici e Germania orti declararunt.
Haec quidem obedientia, uti diuturna experientia constat,
peramplam et integram, licet aliter nonnulli oblatraverint rei
veritatis ignari, Cuique relinquit libertatem quoad ea quae
religionem non attingunt, ideoque eam gignit singulorum
animorum concordiam quae, a singulis ad societatem progrediens,
sociale firmat bonum duplici coalescens elemento, religioso
scilicet ac civili. Hoc valde probari visum est Augustissimo
Imperatori ac Regi, qui grati et benevolentis animi sensa pro
fessus est erga eos qui, ortu ipsi religione autem Nobis subditi,
statim ac Essendiam convenissent quum ipsum tum Nos
obsequio prosecuti sunt. Laetitiam igitur, quam ex Essendiensi
conventu profitemur haustam, tibi, dilecte Fili Noster, testatam
volumus, ac per te clero populoque Archidioeceseos tuae
cunctisque Nostris e Germania filiis qui ad participandos
praefati congressus labores mu.tiplici sane modo confinxerunt.
Grati insuper animi praecipuaeque benevolentiae Nostrae testis
sit tibi ac illis Apostolica benedictio, quam caelestium munerum
auspicem vobis impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxx Octobris MCMVI,
Pontificatus Nostri anno quarto.

PIUS PP. X.
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EX SECRETARIA STATUS.

Speciales facultates conceduntur Societati Hispanicae pro Navi
gatione Transatlantica.

Beatissime Pater,
Claudius L0pez Brü, Marchio de Comillas, Praeses Societatis

Hispanicae pro Navigatione Transatlantica, ad pedes S. V.
humiliter provolutus implorat prorogationem et quamdam neces
sariam ampliationem nonnullarum facultatum ipsi Societati iam
pridem ad decennium concessarum, nempe:

I.—Pro eiusdem Societatis þresbytms caþþellanis.

10. Celebrandi per mare Missam, cum adsistentia tamen, si
fieri possit, alterius sacerdotis superpelliceo induti, dummodo
mare sit tranquillum et nullum adsit periculum irreverentiae;
facta etiam potestate iis qui Missae adstiterint accedendi ad
Sacram Synaxim.